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Preisblatt – Stromprodukte für Privatkunden und Geschäftskunden 
 
 
Die Gemeindewerke Kiefersfelden bieten Privat- und Geschäftskunden eine Reihe von Stromprodukten an, 
die auf bestimmte jährliche Stromverbrauchsmengen zugeschnitten sind. 

Ab 01. Januar 2023 gelten die folgenden Preise: 

Stromprodukt Grundpreis 

netto 

€/Monat 

Grundpreis 

brutto 

€/Monat 

Arbeitspreis 

netto 

Ct/kWh 

Arbeitspreis 

brutto 

Ct/kWh 

Kieferer privat 9,00 10,71 24,78 29,49 

Kieferer familie 9,50 11,31 24,48 29,13 

Kieferer profi 13,50 16,07 24,00 28,56 

 
Automatische Abrechnung zu den günstigsten Konditionen 

Stromprodukt  

Kieferer natur 

 

Aufschlag auf den Arbeitspreis in Höhe von : 
1,50 Ct/kWh brutto (1,26 Ct/kWh netto) 

Kieferer freundschaft nur auf Anfrage in ausgewählten Netzgebieten 

 
Kieferer privat ist das günstigste Stromprodukt für Kunden mit bis zu 2.000 kWh Jahresverbrauch. 

Für Kunden mit einem Jahresverbrauch von 2.001 bis einschließlich 10.021 kWh bildet das Produkt Kieferer familie die 
günstigste Variante. 

Kunden mit einem Jahresverbrauch ab 10.022kWh liegen beim Kieferer profi richtig. 

Da die Jahresverbrauchsmenge erst am Ende des Jahres bekannt ist, bieten die Gemeindewerke Kiefersfelden eine 
Abrechnung zu den jeweils günstigsten Konditionen zwischen den Produkten Kieferer privat, Kieferer familie und 

Kieferer profi (Bestabrechnung) an. 

 

Preisbestandteile und Preisanpassung 

Die genannten Preise sind Brutto-Preise. Sie enthalten alle derzeitigen Abgaben, Umlagen und Steuern, einschließlich 
der einschlägigen Konzessionsabgabe in Höhe von 1,32 Ct/kWh und die Umsatzsteuer (derzeit 19 %). 

Sollte künftig eine weitere Energiesteuer, CO2-Steuer oder sonstige die Beschaffung, die Übertragung, die Verteilung 
oder den Vertrieb von elektrischer Energie belastende Steuer, Umlage oder Abgabe irgendwelcher Art wirksam werden, 
so sind die Gemeindewerke Kiefersfelden berechtigt, diese an den Kunden weiterzugeben. 

Energiemix (Basisjahr 2021) 

Stromkennzeichnung – Energiemix und Umweltauswirkungen gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz  (EnWG) vom 
07. Juli 2005: 

Der Energiemix der Gemeindewerke Kiefersfelden setzt sich aus 100 % erneuerbaren Energien zusammen. 

Der Energieträgermix für „Kieferer natur“ setzt sich aus 100 % erneuerbaren Energien zusammen. 
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